
 
 

Latvijas  Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280,  

e-pasts: pasts@saldus.lv,www.saldus.lv  

 

Budžeta un ekonomikas komisija 

 

SĒDES PROTOKOLS 
 

Nr.10 
 

Saldū                                                                  2023.gada 15.septembrī 

 

Sēde sasaukta plkst. 0830. 

Sēdi atklāj plkst. 0830. 

 

Sēdi vada - M.ZUSTS, komisijas priekšsēdētājs. 

 

Protokolē - K.OTTO, pašvaldības budžeta ekonomiste. 

 

Sēdē piedalās -  

Komisijas priekšsēdētājs: M.ZUSTS 

Komisijas locekļi:  

G.ANDERSONE, I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA.  

 

Sēdē nepiedalās -  

Komisijas loceklis R.ZĪRUPS – attaisnojošu iemeslu dēļ. 

 

DARBA KĀRTĪBA:    

1. Par saistošiem noteikumiem Nr….. “Par grozījumiem Saldus novada domes 

2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 “Par Saldus novada 

pašvaldības budžetu 2023.gadam”.  

2. Par plānotiem projektiem 2024.gadam. 

3. Par grozījumu Noteikumos Nr.11 ”Par Saldus novada pašvaldības 

amatpersonu un darbinieku komandējumiem”. 

4. Par noteikumu Nr…. “Par pedagogu darba samaksas kārtību Saldus novada 

pašvaldības izglītības iestādēs” izdošanu. 

5. Par noteikumu Nr…. “Saldus novada pašvaldības dibināto izglītības iestāžu 

vadītāju profesionālās darbības novērtēšanas kārtība” izdošanu. 

6. Par debitoru parādu dzēšanu no grāmatvedības uzskaites. 

mailto:pasts@saldus.lv


7. Par siltumenerģijas tarifa apstiprināšanu Blīdenes un Zvārdes pagastu 

apvienības pārvaldē. 

8. Par neformālās izglītības licences maksu. 

9. Par līguma slēgšanu ar zvērinātiem revidentiem. 

10. Par projekta “Remigrācijas atbalsta pasākums – uzņēmējdarbības atbalsts 

Saldus novadā” pieteikumu. 

11. Par saistošajiem noteikumiem Nr…. “Par Saldus novada pašvaldības 

līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu 

dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai”. 

12. Par siltumtrases un nedzīvojamo ēku nomas maksas apstiprināšanu. 

 

1.§ 

Par saistošiem noteikumiem Nr….. “Par grozījumiem Saldus novada domes 

2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 “Par Saldus novada 

pašvaldības budžetu 2023.gadam” 
(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

1.Saldus novada pašvaldībā saņemti iesniegumi no pagastu apvienību pārvaldēm, iestādēm 

un p/a “Sociālais dienests” ar lūgumu atļaut veikt savstarpējus grozījumus 2023.gada budžetos un 

plānotajos darbos.  

Saldus novada pašvaldībā saņemti iesniegumi no pašvaldības speciālistiem, iestādēm, 

pagastu apvienību pārvaldēm par papildus nepieciešamo finansējumu dažādu darbu veikšanai, 

pakalpojumu apmaksai, projektu īstenošanai un avārijas situāciju novēršanai.  

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj:  
 

1. Atbalstīt sekojošus Saldus novada pašvaldības iestāžu 2023.gada 

budžeta grozījumus un piešķirt finansējumu no 2023.gadā Saldus novada 

pašvaldības pamatbudžetā plānoto finanšu līdzekļu pabalstiem un darba samaksai 

ekonomijas šādām iestādēm: 
 

Nr.p.k. Iestādes nosaukums Apraksts Summa 

1. Saldus novada pašvaldība Aizņēmumu procentu samaksa 190 000 

2. Saldus novada pašvaldība Ēdināšanas izdevumu segšanai 

pirmsskolai un skolēniem 

216 628 

3. Druvas vidusskola Logu konstrukciju remontam -  2 

telpās esošās metāla logu 

konstrukcijas laiž mitrumu un bojā  

tikko renovētās sienas  

3 550 

    Koda atslēgu uzstādīšanai 

struktūrvienībā “Graudiņš” 

1 000 

    Metodiskā kabineta remontam un 

aprīkojumam struktūrvienībā 

“Graudiņš” 

2 500 



    Gaišie Liepupes brunči TDA 

”Puzurs,” lai varētu piedalīties 

dziesmu un deju svētkos un skatēs 

1 840 

4. Pampāļu un Zirņu 

pagastu apvienības 

pārvalde 

Autoceļa Skola-Vārpas, Pampāļu 

pagastā remontam 

6 050 

5. Ezeres un Kursīšu 

pagastu apvienības 

pārvalde 

Ezeres PII, Parka iela 4G, jumta 

remontam  ar jumta siltināšanu 

100 000 

    Kursīšu PP Ceriņu ielas (Rudzutakas 

ielas) lietus/grunts ūdens  kolektora 

izbūvei  

13 445 

6. Saldus Mākslas skola Darba samaksai direktora vietniekam 7 672 

7. Saldus pamatskola Akreditācijas izdevumu segšanai 3 942 

8. Saldus pilsētas pārvalde       AS “Sadales tīkls” ir atsūtījis 

informāciju, ka projekta izstrāde ir 

ieilgusi, tāpēc būvdarbi Pakalnu ielā, 

Rietumu ielā un Ziemeļu ielā 

ieplānoti 2024.gada aprīlī.  Veikt 

izmaiņas 2023.gada budžeta sadaļā 

par ielu apgaismojuma nomaiņas 

darbiem, paredzot tos Zaļajā ielā, 

Atzaru ielā un Ozolu un J.Rozentāla 

ielās, Saldus pilsētā.      

  

9. p/a “Sociālais dienests” Grozījumi sava budžeta ieņēmumos, 

papildinot ieņēmumus un izdevumus 

no projekta realizācijas 

180 301 

    Samazināti izdevumi pabalstiem -150 000 

10. Jaunlutriņu, Lutriņu, 

Šķēdes pagastu 

apvienības pārvalde 

Grozījumi sava budžeta ietvaros 0 

11. Pampāļu un Zirņu  

pagastu apvienības 

pārvalde 

Grozījumi sava budžeta ietvaros 0 

12. Lutriņu pamatskola Grozījumi sava budžeta ietvaros 0 

13. Sporta komisija Papildus finansējums komisijas 

darba nodrošināšanai 

2 831 

14. Saldus novada pašvaldība Darba algas fonda ekonomija visās 

iestādēs 

-399 458 

    Kopā 180 301 

 

2. Atlikt iesnieguma par papildus finansējuma piešķiršanu siltumizolācijas 

izbūvei pašvaldības ēku siltummezglos izskatīšanu uz nākamo Budžeta un 

ekonomikas komisijas sēdi. 
 

Lēmums nosūtāms:  Finanšu nodaļai, Attīstības nodaļai Druvas vidusskolai, Pampāļu un Zirņu 

pagastu apvienības pārvaldei, Ezeres un Kursīšu pagastu apvienības pārvaldei, Saldus Mākslas 

skolai, Saldus pamatskolai, Saldus pilsētas pārvaldei, p/a “Sociālais dienests”, Jaunlutriņu, 

Lutriņu, Šķēdes pagastu apvienības pārvaldei, Lutriņu pamatskolai, … 

 



2.Saskaņā ar Finanšu ministra 12.12.2022. rīkojumu Nr. 866 “Par valsts pagaidu budžetu 

2023.gadam” ir izstrādāts Saldus novada pašvaldības budžets 2023.gadam. Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka: “Tikai domes kompetencē ir: … izdot saistošos 

noteikumus … par pašvaldības budžetu…” un 48.panta pirmā daļa nosaka, ka: “Saistošo 

noteikumu par pašvaldības budžetu izstrādi regulē likums "Par pašvaldību budžetiem", kā arī 

47.panta pirmā daļa nosaka, kādā kārtībā saistošie noteikumi tiek izsludināti un kad stājas spēkā. 

Pašvaldības budžets izstrādāts saskaņā ar likuma “Par pašvaldību budžetiem” 16.pantā 

noteiktām prasībām, kā arī ņemot vērā Ministru kabineta 11.03.2008. noteikumos Nr.173 “Valsts 

pamatbudžeta valsts autoceļa fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība”  noteiktais 

– katru gadu izstrādāt un apstiprināt mērķdotācijas izlietojuma plānu trīs gadu periodam.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldību budžetiem” 

16.pantu, 

atklāti balsojot: PAR – 7 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj 

virzīt izskatīšanai Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma 

projektu: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr….. “Par grozījumiem Saldus novada 

domes 2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 “Par Saldus novada 

pašvaldības budžetu 2023.gadam”” (noteikumi pielikumā). 

2. Pēc parakstīšanas triju darba dienu laikā elektroniski parakstītus nosūtīt 

saistošos noteikumus Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

zināšanai. 

3. Saistošos noteikumus izsludināt, tos publicējot oficiālajā izdevumā 

"Latvijas Vēstnesis", un tie stājas spēkā nākamajā dienā pēc to izsludināšanas. 
 

Lēmums nosūtāms:  Finanšu nodaļai, publicēšanai “Latvijas Vēstnesis” 

 

 

2.§ 

Par plānotiem projektiem 2024.gadam 
(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Finanšu nodaļa ir sagatavojusi informāciju par 2024.gadā plānotajiem projektiem un to īstenošanai 

nepieciešamo finansējumu:  

1. Striķu ielas pārbūve (posmā no Ganību ielas līdz pilsētas robežai) Saldus pilsētā, Saldus 

novadā (01.10.2023 termiņš projektam); 

2. Liepnieku iela, Brocēni (gatavs projekts), paralēli ŪKT izbūve; 

3. Kūmas tilts, Brocēni (plāno izsludināt projektu izstrādei); 

4. Kalnsētas iela, Saldus virsmas atjaunošana frēzējot, uzlejot asfalta kārtu (Jāgatavo 

paskaidrojuma raksts); 

5. PII ĪKSTĪTE apkures sistēmas inženierkomunikāciju pārbūve/ atjaunošana (izsludināts 

iepirkums); 

6. Bērnu laukuma PĪĻUKS Saldus pilsētā atjaunošana; 

7. Atkritumu laukumu projektēšana (saistībā ar iepirkumu un plānotajām izmaiņām 

2026.gadā, jāprecizē vietas); 

8. Veides kapu 2.kārtas projektu izstrāde; 

9. Saldus pamatskolas piebraucamais ceļš; 

10. Saldus pilsētas trotuāri (jāparedz finansējums, atkarībā no finansējuma plāno darbus); 



11. Bērnudārza/skolu u.c. pašvaldības iestāžu pārvietošana pagastos , atbrīvojot ēkas (jāvērtē 

pēc izglītības tīkla izmaiņām); 

12. 1-3 gab. 19-vietīgu autobusu iegāde skolēnu pārvadājumiem. 

Ir nepieciešams pieņemt lēmumu par 2024.gadā īstenojamiem projektiem. 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

1. Apstiprināt šādus 2024.gadā īstenojamos projektus: 

1.1. Striķu ielas pārbūve (posmā no Ganību ielas līdz pilsētas robežai) 

Saldus pilsētā, Saldus novadā; 

1.2. Liepnieku iela, Brocēni; 

1.3. Kūmas tilts, Brocēni; 

1.4. Kalnsētas ielas, Saldus virsmas atjaunošana frēzējot, uzlejot asfalta 

kārtu; 

1.5. PII “Īkstīte” apkures sistēmas inženierkomunikāciju pārbūve/ 

atjaunošana; 

1.6. Bērnu laukuma PĪĻUKS Saldus pilsētā atjaunošana; 

1.7. Atkritumu laukumu projektēšana; 

1.8. Veides kapu 2.kārtas projektu izstrāde; 

1.9. Saldus pilsētas trotuāru atjaunošana; 

1.10. 1-3 gab. 19-vietīgu autobusu iegāde skolēnu pārvadājumiem. 

 

2. Atlikt Saldus pamatskolas piebraucamā ceļa sakārtošanas darbus un 

bērnudārza/skolu u.c. pašvaldības iestāžu pārvietošanu pagastos, atbrīvojot ēkas. 

 
Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai, Attīstības nodaļai, Saldus pilsētas pārvaldei 

 

 

3.§ 

Par grozījumu Noteikumos Nr.11 ”Par Saldus novada pašvaldības 

amatpersonu un darbinieku komandējumiem” 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Saldus novada dome 2023.gada 25.maija sēdē pieņēma lēmumu “Par noteikumu Nr.11 “Par 

Saldus novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku komandējumiem” izdošanu” (sēdes 

protokols Nr.7,18.§). 

Sakarā ar organizatoriskiem jautājumiem Saldus novada pašvaldības Centrālā pārvalde ir 

izstrādājusi grozījumu minētajos noteikumos un iesniedz tos apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz 2010.gada 12.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.969 „Kārtība, 

kādā atlīdzināmi ar komandējumiem saistītie izdevumi” un uz 2023.gada 27.aprīļa Saldus novada 

domes saistošajiem noteikumiem Nr.14 “Saldus novada pašvaldības nolikums” 17. un 

36.punktiem, 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai 

Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 



 
 

1. Izdarīt grozījumu Saldus novada domes 2023.gada 25.maija noteikumos 

Nr.11 ”Par Saldus novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku 

komandējumiem”, papildinot tos ar 6.1.¹ apakšpunktu šādā redakcijā: 

“6.1.¹ Deputātiem ar Domes priekšsēdētāju”. 
 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
Lēmums nosūtāms: Lietvedības un personāla nodaļai un Finanšu nodaļa 

 

 

4.§ 

Par noteikumu Nr…. “Par pedagogu darba samaksas kārtību Saldus novada 

pašvaldības izglītības iestādēs” izdošanu 
(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Sakarā ar grozījumiem 2016.gada 5.jūlija Ministru kabineta noteikumos Nr.445 “Pedagogu 

darba samaksas noteikumi” (grozījumi stājās spēkā 2023.gada 01.septembrī), pašvaldības 

izstrādāto “Saldus novada pašvaldības dibināto izglītības iestāžu vadītāju profesionālās darbības 

novērtēšanas kārtību”, kā arī izglītojamo skaita samazināšanos Saldus novada pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestādēs, pārskatīti 2023.gada 25.maija Saldus novada domes izdotie 

noteikumi Nr.9 “Par pedagogu darba samaksas kārtību Saldus novada pašvaldības izglītības 

iestādēs”. Izvērtējot esošo noteikumu redakciju un veicamos grozījumus, nepieciešams izdot 

jaunus noteikumus. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas pirmais punkts nosaka, ka “… 

atvasinātas publiskas personas orgāns …. izdod iekšējos normatīvos aktus: 1) uz normatīvā akta 

pamata”  un  trešā daļa nosaka, ka “(3) Iekšējam normatīvajam aktam jāatbilst ārējiem 

normatīvajiem aktiem, vispārējiem tiesību principiem (to skaitā valsts pārvaldes principiem un 

administratīvā procesa principiem) …”.  Valsts pārvaldes iekārtas likuma 76.panta pirmā daļa 

nosaka, ka: “ Atvasinātas publiskas personas iestāžu un amatpersonu iekšējo normatīvo aktu 

izdošanas un spēkā stāšanās kārtību nosaka tās orgāns”.  

Pašvaldību likuma 50.pantā teikts, ka dome iekšējos normatīvos aktus izdod likumā 

noteiktajā kārtībā un šo iekšējo normatīvo aktu izdošanas kārtību nosaka pašvaldības darba 

reglamentā  Ar 2023.gada 27.aprīļa Saldus novada domes lēmumu tika izdots pašvaldības iekšējais 

normatīvais akts “Saldus novada pašvaldības darba reglaments” (sēdes protokols Nr.6, 9.§), kura 

80. punktā teikts: “Pašvaldības administrācijai saistošus iekšējos normatīvos aktus apstiprina, 

izdod, atzīst par spēku zaudējušiem un izdara grozījumus tajos ar domes lēmumu”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu un uz 

2016.gada 5.jūlija Ministru kabineta noteikumu Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi”  

9.punkta 9.1.apakšpunktu, 26.punktu un 29.punkta 29.2.apakšpunktu, 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai 

Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

Izdot noteikumus  Nr…. “Par pedagogu darba samaksas kārtību Saldus 

novada pašvaldības izglītības iestādēs” (noteikumi pielikumā). 

 Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldei, visām Saldus novada izglītības iestādēm, Finanšu un 

Administratīvajai nodaļām 



5.§ 

Par noteikumu Nr._ “Saldus novada pašvaldības dibināto izglītības iestāžu 

vadītāju profesionālās darbības novērtēšanas kārtība” izdošanu 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

2021.gada 21.septembra Ministru kabineta noteikumu Nr.644 “Kārtība, kādā izglītības 

iestādes dibinātājs novērtē izglītības iestādes vadītāja profesionālo darbību” 3.punkts nosaka, ka 

“izglītības iestādes dibinātājs vadītāja profesionālās darbības novērtēšanai var noteikt vadītāja 

profesionālās darbības vērtēšanas procedūru, norisi un laiku”.  

Pašvaldība ir izstrādājusi noteikumus “Saldus novada pašvaldības dibināto izglītības 

iestāžu vadītāju profesionālās darbības novērtēšanas kārtība”, kuri nosaka Saldus novada 

pašvaldības dibināto vispārējās izglītības, pirmsskolas izglītības, interešu izglītības un 

profesionālās ievirzes izglītības iestāžu vadītāju profesionālās darbības kvalitātes vērtēšanas 

kārtību un kritērijus. Novērtēšanas mērķis ir novērtēt vadītāju profesionālo darbību, veicināt 

vadītāju darba kvalitāti, izvirzīto mērķu un uzdevumu sasniegšanu. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas pirmais punkts nosaka, ka “… 

atvasinātas publiskas personas orgāns …. izdod iekšējos normatīvos aktus: 1) uz normatīvā akta 

pamata”  un  trešā daļa nosaka, ka “(3) Iekšējam normatīvajam aktam jāatbilst ārējiem 

normatīvajiem aktiem, vispārējiem tiesību principiem (to skaitā valsts pārvaldes principiem un 

administratīvā procesa principiem) …”.  Valsts pārvaldes iekārtas likuma 76.panta pirmā daļa 

nosaka, ka: “ Atvasinātas publiskas personas iestāžu un amatpersonu iekšējo normatīvo aktu 

izdošanas un spēkā stāšanās kārtību nosaka tās orgāns”.  

Pašvaldību likuma 50.pantā teikts, ka dome iekšējos normatīvos aktus izdod likumā 

noteiktajā kārtībā un šo iekšējo normatīvo aktu izdošanas kārtību nosaka pašvaldības darba 

reglamentā. Ar 2023.gada 27.aprīļa Saldus novada domes lēmumu tika izdots pašvaldības iekšējais 

normatīvais akts “Saldus novada pašvaldības darba reglaments” (sēdes protokols Nr.6, 9.§), kura 

80. punktā teikts: “Pašvaldības administrācijai saistošus iekšējos normatīvos aktus apstiprina, 

izdod, atzīst par spēku zaudējušiem un izdara grozījumus tajos ar domes lēmumu”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu, uz 

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 28. punktu un uz Ministru kabineta 2021.gada 21.septembra   

noteikumiem Nr.644 “Kārtība, kādā izglītības iestādes dibinātājs novērtē izglītības iestādes 

vadītāja profesionālo darbību”,  

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai 

Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 
 

Izdot noteikumus  Nr…. “Saldus novada pašvaldības dibināto izglītības 

iestāžu vadītāju profesionālās darbības novērtēšanas kārtība” (noteikumi pielikumā). 

 Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldei, Finanšu un Administratīvajai nodaļām 

 

 

6.§ 

Par debitoru parādu dzēšanu no grāmatvedības uzskaites 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

Pamatojoties uz likums “Par nodokļiem un nodevām” 25.panta 1.daļas 3.punktu: “Valsts 

budžetā pilnīgi vai daļēji ieskaitāmo nodokļu parādus, kā arī nokavējuma un soda naudas dzēš  

šādos gadījumos: 



3) fiziskajai personai - nodokļu maksātājam - viņa nāves gadījumā, ja nav iespējams no 

mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās soda naudas, nokavējuma naudas”  

un 25.panta 3.daļa: “(3) Pašvaldību budžetos ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā 

arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos 

dzēš attiecīgās pašvaldības.”. 

Atbilstoši likuma “Par nodokļiem un nodevām” 26.panta 6.¹ daļai, nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu, izņemot muitas nodokli un citus līdzvērtīgus maksājumus, neuzsāk, ja 

piedzenamā parāda kopsumma nav lielāka par 15 euro. 

Atbilstoši likuma “Par nodokļiem un nodevām” 25.panta 1.daļas 7.punktu valsts budžetā 

pilnīgi vai daļēji ieskaitāmo nodokļu parādus, kā arī nokavējuma un soda naudas dzēš Valsts 

ieņēmumu dienests šādos gadījumos: nodokļu maksātājam - ja nodokļu maksātājs normatīvajos 

aktos paredzētajos gadījumos ir izslēgts no Uzņēmumu reģistra reģistriem un, ja to paredz 

Komerclikums, iestājas kreditoru prasījumu tiesību noilgums. 

Likuma “Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 5. punkts nosaka, ka valsts 

budžetā pilnīgi vai daļēji ieskaitāmo nodokļu parādus, kā arī nokavējuma naudas un soda naudas 

dzēš Valsts ieņēmumu dienests, ja nodokļu maksātājam - šā likuma 26.panta 6.¹ daļā paredzētajā 

gadījumā, ja triju gadu laikā no maksājuma termiņa iestāšanās nav pieņemts lēmums par nokavēto 

nodokļu maksājumu piedziņu. Savukārt šā panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos 

ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un 

soda naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Iepriekš minētās tiesību normas paredz, ka, lai pašvaldība dzēstu pašvaldības budžetā 

ieskaitāmos nodokļu parādus, kā arī nokavējuma naudas un soda naudas, ir jāizpildās diviem 

kritērijiem, proti, nodokļa parāds attiecībā uz kuru nodokļu administrācija ir tiesīga vērst piedziņu 

nav lielāks kā 15 euro, t.sk., ja piedzenamā nodokļa parāda nav vispār, kā arī trīs gadu laikā no 

maksājuma termiņa iestāšanās nav pieņemts lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

Likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 9. panta otrā daļa nosaka, ka noteiktajā laikā 

nenomaksāto nodokli, soda naudu vai nokavējuma naudu saskaņā ar pašvaldības lēmumu piedzen 

bezstrīda kārtībā atbilstoši likumam “Par nodokļiem un nodevām” un Administratīvā procesa 

likumā noteiktajai administratīvā akta piespiedu izpildes kārtībai. Pašvaldība, pieņemot saistošos 

noteikumus, ir tiesīga noteikt nodokļa maksāšanas paziņojumu piespiedu izpildes termiņu, kas 

nepārsniedz septiņus gadus no nodokļa samaksas termiņa iestāšanās brīža.  

Civillikuma 1895.pants paredz, visas saistību tiesības, kuras nav noteikti izņemtas no 

noilguma ietekmes un kuru izlietošanai nav likumā noteikti īsāki termiņi, izbeidzas, ja tiesīgā 

persona tās neizlieto desmit gadu laikā. 

Ministru kabineta noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 

187. punkts nosaka, ka prasības, kuru piedziņa saskaņā ar tiesību aktiem ir neiespējama, jo 

parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir iestājies parāda piedziņas noilgums, kā arī citos tiesību aktos 

noteiktajos gadījumos, izslēdz no uzskaites un atzīst pārējos izdevumus. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un uz 2018.gada 

13.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta 

iestādēs” 187. punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai 

Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

1. Izslēgt no Saldus novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites debitoru 

parādus 857,96 euro (astoņi simti piecdesmit septiņi euro 96 centi) apmērā par 

nekustamā īpašuma nodokli: 

… 
 



2. Izslēgt no Saldus novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites debitoru  

parādus  4 074.45 euro (četri tūkstoši septiņdesmit četri euro 45 centi) apmērā par 

īres, komunālajiem pakalpojumiem: 

 … 

 
 

Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai 

 

 

7.§ 

Par siltumenerģijas tarifa apstiprināšanu Blīdenes un Zvārdes pagastu 

apvienības pārvaldē 
(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Saldus novada pašvaldībā saņemti Blīdenes un Zvārdes pagastu apvienības pārvaldes 

iesniegumi ar lūgumu apstiprināt  siltumenerģijas tarifus 2023./2024.gada apkures sezonai 

nekustamajiem īpašumiem Blīdenes pagastā un nekustamajā īpašumā “Striķi”, Zvārdes pagastā. 
Pamatojoties uz izstrādāto likuma „Pašvaldību likums” 10.panta otrās daļas 2.punkta b) 

apakšpunktu un Saldus novada domes saistošo noteikumu Nr.14 „Saldus novada pašvaldības nolikums” 

101.3.6.punktu,  

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

1. Noteikt nekustamajos īpašumos Blīdenes pagastā maksu par siltumenerģiju 

2023./2024.gada apkures sezonai 104.31 EUR (bez PVN) apmērā par 1 mWh; 

 2. Noteikt siltumenerģijas tarifu nekustamā īpašuma “Striķi”, Zvārdes pag., 

Saldus nov., sastāvā esošajā ēkā (būves kadastra apzīmējums 8498 001 0405 001) 

2023./2024.gada apkures sezonai 76.50 EUR/Mwh apmērā bez PVN par 1 mWh. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi norīkot Blīdenes un Zvārdes pagastu 

apvienības pārvaldes vadītāju. 
 

Lēmums nosūtāms: Blīdenes un Zvārdes pagastu apvienības pārvaldei, Finanšu nodaļai 

 

 

8.§ 

Par neformālās izglītības licences maksu 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

2023.gada 13.jūlijā Ministru kabinets pieņēmis noteikumus nr.395 “Kārtība, kādā tiek 

izsniegtas atļaujas neformālās izglītības programmas īstenošanai”, kuri nosaka  kārtību, kādā tiek 

izsniegtas atļaujas neformālās izglītības programmas īstenošanai.  

 Saldus novada dome 2021.gada 28.oktobrī ir izdevusi saistošos noteikumus Nr.54 “Par 

interešu un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanu”, kuri izdoti saskaņā ar likuma 

"Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 14.punkta f) apakšpunktu un Izglītības likuma 17.panta 

trešās daļas 16.punktu, 46.panta piekto daļu un 47.panta trešo daļu. Likums "Par pašvaldībām" 

zaudējis spēku ar 2023. gada 1. janvāri, savukārt Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 16.punkts 

nesatur pilnvarojumu saistošo noteikumu izdošanai. Atļaujas neformālās izglītības programmas 

īstenošanai tiek izdotas vadoties pēc 2023.gada 13.jūlija Ministru kabineta noteikumiem nr.395. 



 Pašvaldība ir izvērtējusi 2021.gada 28.oktobra saistošo noteikumu Nr.54 “Par interešu un 

pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanu” atbilstību normatīvajiem aktiem un 

sagatavojusi tos jaunā redakcijā. Budžeta un ekonomikas komisijai ir lūgts lemt par interešu 

izglītības programmas licencēšanas maksu. 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

 Noteikt, ka interešu izglītības programmas licencēšana ir bez maksas. 
 

Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldei, Finanšu nodaļai 

 

 

9.§ 

Par līguma slēgšanu ar zvērinātiem revidentiem 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

Pašvaldību likuma 74.panta otrā daļa nosaka, ka “Dome nodrošina finanšu revīziju par 

gada pārskatu vai konsolidēto gada pārskatu. Gada pārskata vai konsolidētā gada pārskata 

revīzijai dome lemj par revīzijas pakalpojuma līguma slēgšanu ar zvērinātu revidentu vai 

zvērinātu revidentu komercsabiedrību un izdevumus par pakalpojumu sedz no pašvaldības 

budžetā paredzētajiem līdzekļiem”. 

Saldus novada pašvaldības iepirkuma komisija veica iepirkuma procedūru “Saldus novada 

pašvaldības 2023. gada konsolidētā un pašvaldības iestāžu 2023. gada pārskatu revīzijas 

pakalpojumi”. Iepirkums tika veikts saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 9.panta 21.daļas 

4.punkta nosacījumiem. Pretendentiem 2023.gada 17.augustā tika nosūtīts uzaicinājums iesniegt 

piedāvājumu ar nosacījumu, ka piedāvājumu iesniegšanas termiņš līdz 29.08.2023. plkst.10:00. 

Tika saņemti divi piedāvājumi līdz nolikumā noteiktajam piedāvājumu iesniegšanas termiņam. 

Komisija lēma- atzīt par iepirkuma procedūras “Saldus novada pašvaldības 2023. gada konsolidētā 

un pašvaldības iestāžu 2023. gada pārskatu revīzijas pakalpojumi”  uzvarētāju pretendentu SIA 

“REVIDENTS UN GRĀMATVEDIS”, reģistrācijas Nr.40003402878, juridiskā adrese: Lībagu 

iela 14, Rīga, LV-1002, un noslēgt iepirkuma līgumu par piedāvāto līgumcenu 27 500,00 euro 

(divdesmit septiņi tūkstoši pieci simti euro un 00 centi) bez PVN. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 74.panta otro daļu, 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai 

Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

Slēgt līgumu ar SIA “REVIDENTS UN GRĀMATVEDIS”, reģistrācijas 

Nr.40003402878 par “Saldus novada pašvaldības 2023. gada konsolidētā un 

pašvaldības iestāžu 2023. gada pārskatu revīzijas pakalpojumi”. 

 
Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai, Iepirkuma daļai un Iekšējam auditoram 

 

10.§ 

Par projekta  

“Remigrācijas atbalsta pasākums – uzņēmējdarbības atbalsts Saldus novadā” 

pieteikumu 



(ziņo: G.ANDERSONE, attīstības nodaļas vadītāja) 
 

Saldus novada pašvaldība gatavo projekta “Remigrācijas atbalsta pasākums – 

uzņēmējdarbības atbalsts Saldus novadā” pieteikumu iesniegšanai Kurzemes plānošanas reģiona 

konkursā “Remigrācijas atbalsta pasākums – uzņēmējdarbības atbalsts”. Konkursa finansējuma 

avots ir Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas Kurzemes plānošanas reģionam 

piešķirtie finanšu līdzekļi Diasporas likuma normu īstenošanai. Pašvaldības Atbalstu piešķirs 

uzņēmumiem, kas rada jaunas darbavietas, un/vai jaunizveidotiem remigrantu uzņēmumiem. 

Projekta pieteikuma iesniegšanas termiņš: 2023. gada 29. septembris 

Plānotais īstenošanas laiks: 2024. gada 1. janvāris – 2026. gada 31. decembris 

Mērķis: Īstenot uzņēmējdarbības atbalsta grantu, piešķirot atbalstu uzņēmumiem, kas rada jaunas 

darba vietas remigrantiem un/vai jaunizveidotiem remigrantu uzņēmumiem.  

Projekta izmaksas: 

Projekta kopējās izmaksas – EUR 96 000, kur  

1) Valsts budžeta finansējums EUR 64 000; 

2) Saldus novada pašvaldības līdzfinansējums vismaz 50% apmērā no Valsts budžeta 

finansējuma jeb EUR 32 000.  

Naudas plūsma valsts piešķīrumam nav jānodrošina. 

Sasniedzamie rezultāti: radītas vismaz 8 darba vietas un/vai 8 jauni remigrantu uzņēmumi laika 

posmā no 2024.-2026. gadam.  

Projekts atbilsts Saldus novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-2038. gadam stratēģiskajam 

mērķim SM1 – “Apmierināta sabiedrība un laimīgas ģimenes” vidējā termiņa prioritātei VTP1- 

“Iedzīvotāju vajadzībās balstīti publiski pakalpojumi”, kā arī Saldus novada Attīstības 

programmas 2022.-2028. gadam rīcības virziena RV1 “Kopiena” uzdevumam U4 “Īstenot atbalsta 

pasākumus ģimenēm ar bērniem, remigrantiem, nozaru speciālistiem”, rīcībai R4.1. “Pilnveidot 

atbalsta mehānismus ģimenēm, t.sk., remigrantu ģimenēm” un rīcības virziena RV13 

“Uzņēmējdarbības attīstība” uzdevumam U41 “Pilnveidot uzņēmējdarbības vides atbalsta 

pasākumus”, rīcībai R41.4 “Atbalsta instrumentu nodrošināšana jaunajiem uzņēmējiem”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

12. punktu un 10. panta pirmās daļas 21. punktu,  

atklāti balsojot: PAR – 5 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

D.ŠLANKA, I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – 1 komisijas 

loceklis (K.OSIS), Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj 

virzīt izskatīšanai Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma 

projektu: 

 

1. Atbalstīt projekta “Remigrācijas atbalsta pasākums – uzņēmējdarbības 

atbalsts Saldus novadā” pieteikuma iesniegšanu Kurzemes plānošanas reģiona 

konkursā “Remigrācijas atbalsta pasākums – uzņēmējdarbības atbalsts”. 

2. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas EUR 96 000 (deviņdesmit seši 

tūkstoši euro 00 centi) apmērā, kur Saldus novada pašvaldības finansējums ir EUR 

32 000,00 (trīsdesmit divi tūkstoši euro 00 centi). 

3. Projekta apstiprināšanas gadījumā, nodrošināt Saldus novada pašvaldības 

līdzfinansējumu – 2024. gadā EUR 12 000 (divpadsmit tūkstoši euro 00 centi) 

apmērā, 2025. gadā EUR 12 000 (divpadsmit tūkstoši euro 00 centi) apmērā un 

2026. gadā EUR 8 000 (astoņi tūkstoši euro 00 centi) apmērā.  
 

Lēmums nosūtāms pašvaldības Attīstības un Finanšu nodaļām 

 

 



11.§ 

Par saistošajiem noteikumiem Nr…. “Par Saldus novada pašvaldības 

līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu 

dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” 

(ziņo: G.ANDERSONE, attīstības nodaļas vadītāja) 
 

Saldus novada pašvaldības speciālisti sagatavojuši saistošo noteikumu “Par Saldus novada 

pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām 

piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” projektu. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 46. panta trešo daļu saistošo noteikumu projekts un tam 

pievienotais paskaidrojuma raksts pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā ir jāpublicē pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, norādot termiņu viedokļu saņemšanai. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44. panta otro daļu un 46. panta trešo daļu, kā arī uz 

likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 27.2 panta otrās daļas 5. punktu, piekto daļu,  

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai 

Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

1. Apstiprināt Saldus novada saistošo noteikumu “Par Saldus novada 

pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu 

dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” (pielikumā) projektu. 

2. Saistošo noteikumu projektu un tā paskaidrojuma rakstu publicēt 

pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

 
Lēmumu nosūtīt: Attīstības, Juridiskajai un Finanšu nodaļām. 

 

 

12.§ 

Par siltumtrases un nedzīvojamo ēku nomas maksas  

apstiprināšanu 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

Pamatojoties uz izstrādāto likuma „Pašvaldību likums” 10.panta otrās daļas 2.punkta d) 

apakšpunktu un Saldus novada domes saistošo noteikumu Nr.14 „Saldus novada pašvaldības 

nolikums” 101.3.2.punktu,  

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

1. Noteikt šādas siltumtrašu un nedzīvojamo ēku nomas maksas: 
 

Nr.p.k. Pakalpojuma nosaukums 
Platība 

Mērvienība 
Maksa bez 

PVN (euro) 

1. Dūmenis pie Ezeres katlu mājas   20,90 m m/mēnesī 0.37 

2. 
Katlu māja, Parka iela 7a,Ezeres 

pag. 
859,90 kvm Kvm/mēnesī 0.03 



3. 
Siltumtrase (1.kārta), Ezeres 

pagasts 
2526,40 m m/mēnesī 0.19 

4. Centra katlu māja, Pampāļu pag. 599,8 kvm Kvm/mēnesī 0.01 

5. 
Siltumtrase rekonstruētā, Pampāļu 

pagastā 
970 m m/mēnesī 0.75 

 

Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai, Nekustamā īpašuma nodaļai, SIA “Saldus komunālserviss”, 

Ezeres un Kursīšu pagastu apvienības pārvaldei; Pampāļu un Zirņu pagastu apvienības pārvaldei 

 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 0950 

Sēdi vadīja 

Komisijas priekšsēdētājs    M. Zusts 

 

Sēdi protokolēja 

Saldus novada pašvaldības 

Budžeta ekonomiste                                                                                  K. Otto  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Pielikums 

2023.gada 15.septembra 

Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisijas 

sēdes protokolam Nr.10, 1.§ 

 
Latvijas Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646, Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280,  

e-pasts: pasts@saldus.lv, www.saldus.lv  

 

Saldū 

 

2023.gada 27.septembrī                                                           SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.32 

Apstiprināti ar Saldus novada domes  

2023.gada 27.septembra sēdes 

lēmumu (protokols Nr.11, 45.§) 
 

 

Par grozījumiem  

Saldus novada domes 2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 

“Par Saldus novada pašvaldības budžetu 2023.gadam”  

 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldību  

budžetiem” 16.panta pirmo daļu 

 
1. Saistošie noteikumi nosaka Saldus novada pašvaldības  2023.gada pamatbudžeta un 

ziedojumu, dāvinājumu un aizņēmumu apmēru, kā arī budžeta izpildītāju pienākumus un 

atbildību. 

 

2. Apstiprināt Saldus novada pašvaldības pamatbudžetu 2023.gadam šādā apmērā (Pielikums 

Nr.1): 

2.1. kārtējā gada ieņēmumi – 42 265 966 euro, 

2.2. kārtējā gada izdevumi– 47 632 519 euro,  

2.3. naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 8 523 945 euro,   

2.4. naudas līdzekļu atlikums uz gada beigām – 480 081 euro, 

2.5.aizņēmumu pamatsummas atmaksa – 2 677 311 euro 

 

3. Apstiprināt Saldus novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžetu 2023. gadam šādā 

apmērā (Pielikums Nr.2): 

3.1. kārtējā gada ieņēmumi – 10 000 euro, 

3.2. kārtējā gada izdevumi – 198 877 euro, 

3.3. naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 188 877 euro. 

3.4. naudas līdzekļu atlikums uz gada beigām – 0  euro. 

           

mailto:pasts@saldus.lv


4. Saldus novada pašvaldība 2023. gadā nodrošina pašvaldības aizņēmumu pamatsummas 

atmaksu un kredītu procentu samaksu, saskaņā ar noslēgtajiem aizņēmumu līgumiem un 

budžetā šim mērķim plānotajiem līdzekļiem. 

 

5. Saldus novada pašvaldības saistības uz budžeta apstiprināšanas brīdi sastāda 10.61 %  

(Pielikums Nr.3). 

 

6. Apstiprināt mērķdotācijas pašvaldību autoceļiem (ielām) izlietojuma plāns 2023.-2025.gadam 

(Pielikums Nr.4) 

 

7. No pašvaldības budžeta plānotie asignējumi pašvaldības aģentūrām un iestādēm piešķirami 

proporcionāli pa mēnešiem no apstiprinātajiem gada asignējumiem, atbilstoši faktiski 

saņemtajiem ieņēmumiem, izņemot noteiktiem mērķiem paredzēto finansējumu. 

 

8. Izdevumi neparedzētiem gadījumiem EUR 500 000 apmērā izmantojami atbilstoši Domes 

lēmumam. 

 

9. Pilnvarot Budžeta un ekonomikas komisiju apstiprināt nepieciešamos budžeta grozījumus 

iestādes, aģentūras, struktūrvienības apstiprinātā budžeta ietvaros pa ekonomiskās 

klasifikācijas kodiem, pamatojoties uz saņemtajiem iesniegumiem, kuros ir paskaidrota to 

nepieciešamība. 

 

10. Budžetā iekļautās summas autoceļu uzturēšanas, ielu apgaismojuma izbūves un atjaunošanas 

darbu veikšanai EUR 432 000 apmērā izlietojamas ar Budžeta un ekonomikas komisijas 

lēmumu pēc iestādes, struktūrvienības iesnieguma saņemšanas 

 

11. Budžetā iekļautās summas pašvaldības dzīvokļu remonta darbu veikšanai EUR 100 000 

apmērā izlietojamas ar Mājokļu komisijas lēmumu pēc iestādes, struktūrvienības iesnieguma 

saņemšanas. 

 

12. Budžetā iekļautās summas EUR 85 000 apmērā izlietojamas ar Sporta komisijas lēmumu pēc 

iestādes, struktūrvienības iesnieguma saņemšanas. 

 

13. Budžeta izpildītāji ir atbildīgi par to, lai piešķirto līdzekļu ietvaros nodrošinātu efektīvu un 

racionālu pašvaldības budžeta līdzekļu izlietojumu un, lai izdevumi pēc naudas plūsmas 

nepārsniedz attiecīgajam mērķim tāmē plānotos pašvaldības budžeta izdevumus atbilstoši 

ekonomiskajām un funkcionālajām kategorijām. 

 

 

Domes 

priekšsēdētājs  

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 M.Zusts 

 



PASKAIDROJUMA RAKSTS 
 (saistošajiem noteikumiem Nr.32 “Par grozījumiem Saldus novada domes 2023.gada 

26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2  “Par Saldus novada pašvaldības budžetu 

2023.gadam”) 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldību budžetiem” 17.panta 2.daļu, saistošos noteikumos Nr.32 

“Par grozījumiem Saldus novada domes 2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2  “Par 

Saldus novada pašvaldības budžetu 2023.gadam””  iekļauti sekojoši budžeta grozījumi: 

 

Nr.p.k. Iestādes nosaukums Apraksts Summa 

1. Saldus novada pašvaldība Aizņēmumu procentu samaksa 190000 

2. Saldus novada pašvaldība Ēdināšanas izdevumu segšanai 

pirmsskolai un skolēniem 

216628 

3. Druvas vidusskola Logu konstrukciju remontam -  2 

telpās esošās metāla logu 

konstrukcijas  

laiž mitrumu un bojā  tikko 

renovētās sienas  

3550 

    Koda atslēgu uzstādīšanai 

struktūrvienībā “Graudiņš” 

1000 

    Metodiskā kabineta remontam un 

aprīkojumam struktūrvienībā 

“Graudiņš” 

2500 

    Gaišie Liepupes brunči TDA 

”Puzurs,” lai varētu piedalīties 

dziesmu un deju svētkos un skatēs 

1840 

4. Pampāļu un Zirņu 

pagastu apvienības 

pārvalde 

Autoceļa Skola-Vārpas, Pampāļu 

pagastā remontam 

6050 

5. Ezeres un Kursīšu 

pagastu apvienības 

pārvalde 

Ezeres PII, Parka iela 4G, jumta 

remontam  ar jumta siltināšanu 

100000 

    Kursīšu PP Ceriņu ielas (Rudzutakas 

ielas) lietus/grunts ūdeņa  kolektora 

izbūvei  

13445 

6. Saldus Mākslas skola Darba samaksai direktora vietniekam 7672 

7. Saldus pamatskola Akreditācijas izdevumu segšanai 3942 

8. Saldus pilsētas pārvalde       AS “Sadales tīkls” ir atsūtījis 

informāciju, ka projekta izstrāde ir 

ieilgusi, tāpēc būvdarbi Pakalnu ielā, 

Rietumu ielā un Ziemeļu ielā 

ieplānoti 2024.gada aprīlī.  Veikt 

izmaiņas 2023.gada budžeta sadaļā 

par ielu apgaismojuma nomaiņas 

darbiem, paredzot tos Zaļajā ielā, 

Atzaru ielā un Ozolu un J.Rozentāla 

ielās, Saldus pilsētā.      

  



9. p/a Sociālais dienests Grozījumi sava budžeta ieņēmumos, 

papildinot ieņēmumus un izdevumus 

no projekta realizācijas 

180301 

    Samazināti izdevumi pabalstiem -150000 

10. Jaunlutriņu, Lutriņu, 

Šķēdes pagastu 

apvienības pārvalde 

Grozījumi sava budžeta ietvaros 0 

11. Pampāļu un Zirņu  

pagastu apvienības 

pārvalde 

Grozījumi sava budžeta ietvaros 0 

12. Lutriņu pamatskola Grozījumi sava budžeta ietvaros 0 

13. Sporta komisija Papildus finansējums komisijas 

darba nodrošināšanai 

2831 

14. Saldus novada pašvaldība Darba algas fonda ekonomija visās 

iestādēs 

-399458 

    Kopā 180301 

 

 

 

 

Domes 

priekšsēdētājs  

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR 

DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU 

 M.Zusts 

 



Pielikums 

2023.gada 15.septembra 

Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisijas 

sēdes protokolam Nr.10, 4.§ 

 

 
Latvijas Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646, Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280,  

e-pasts: pasts@saldus.lv, www.saldus.lv  

 

Saldū 

 
2023.gada 27. septembrī                  NOTEIKUMI  Nr…. 

Izdoti ar Saldus novada domes  

2023.gada 27.septembra sēdes  

lēmumu (protokols Nr.11, ...§)  

 

 

Par pedagogu darba samaksas kārtību Saldus novada pašvaldības 

izglītības iestādēs 
 

Izdoti saskaņā ar 2016.gada 5.jūlija Ministru kabineta  

noteikumu Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi”  

9.punkta 9.1.apakšpunktu, 26.punktu un 29.punkta 29.2.apakšpunktu 

 

I. Vispārīgais jautājums 

 
1. Noteikumi nosaka, kā tiek noteiktas pedagoģisko darbinieku darba slodzes Saldus novada 

pašvaldības izglītības iestādēs, lai nodrošinātu izglītības procesu,  kā tiek aprēķināta un sadalīta 

valsts budžeta mērķdotācija (turpmāk – mērķdotācija) un Saldus novada pašvaldības pamatbudžeta 

finanšu līdzekļi (turpmāk- pašvaldības līdzekļi)  Saldus novada pirmsskolas izglītības, vispārējās 

pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības, interešu un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām, kā arī Saldus 

novada vispārējās izglītības, pirmsskolas, profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestāžu 

darbības nosacījumus Saldus novada pašvaldībā. Finansējuma aprēķini tiek veikti, pamatojoties 

uz izglītojamo skaitu izglītības iestādē kārtējā gada 1. septembrī. 

 

II. Izglītības procesa organizēšana Saldus novada pašvaldības vispārējās 

pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības, pirmsskolas izglītības, interešu un 

profesionālās ievirzes izglītības iestādēs 

 
2. Pirmsskolas izglītības iestāžu, sākumskolu un vispārējās pamatizglītības iestāžu, kas realizē 

pirmsskolas izglītības programmas, izglītības procesa organizēšanai noteiktās amata likmes: 

2.1. pirmsskolas izglītības iestāžu darba laiks ir no 07.00 - 18.00,  pedagogiem darba slodze 

ir 40 stundas nedēļā;  

mailto:pasts@saldus.lv


2.2. iestādes vadītājs apstiprinātā finansējuma un slodžu ietvaros var izmainīt darba laiku, 

organizējot dežūrgrupu darbu; 

2.3. pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāju, vietnieku un metodiķu darba slodze ir 40 

stundu darba nedēļa;  

2.4. pirmsskolas pedagogu darba samaksu aprēķina atbilstoši valsts piešķirtajam 

mērķdotācijas finansējumam un pašvaldības noteikumiem, ņemot vērā bērnu skaitu iestādē un 

realizējamās programmas; 

2.5. piemaksām pedagogiem, kuri ieguvuši 1., 2. un 3. kvalitātes pakāpi, tiek novirzīts līdz 

3% no iestādei piešķirtā mērķdotācijas finansējuma un pašvaldības līdzekļiem; 

2.6. pedagoģisko darbinieku darba slodzes atbilstoši audzēkņu skaitam izglītības iestādē, 

kuras realizē pirmsskolas izglītības programmas: 

 

Tabula Nr. 1. Pirmsskolas administrācijas, atbalsta personāla, sporta un mūzikas skolotāju  

darba slodzes 

Nosaukums 

Audzēkņu skaits 

Līdz 40 41 - 70 71-100 Virs 101 Virs 201 

Vadītājs* 1 1 1 1 1 

Metodiķis**** 0 0,3 0,6/0,9***** 0 0 

Vadītāja vietnieks* 0 0 0 1 1 

Sporta skolotājs 0,15 0,3 0,4 0,8 1,5 

Mūzikas skolotājs 0,25 0,4 0,8 1 2 

Logopēds ** 

5 – 6  gadīgiem 

bērniem 

1 slodze uz 

150 

bērniem 

1 slodze uz 

150 

bērniem 

1 slodze uz 

150 bērniem 

1 slodze uz 

150 

bērniem 

1 slodze uz 

150 

bērniem 

Logopēds ** 

1,5-4  gadīgiem 

bērniem 

1** slodze 

uz 100 

bērniem 

1** slodze 

uz 100 

bērniem 

1** slodze 

uz 100 

bērniem 

1** slodze 

uz 100 

bērniem 

1** slodze 

uz 100 

bērniem 

Logopēds***  1*** slodze uz 75 bērniem 

 

* amata vietas pirmsskolas izglītības iestādēs 

** 5 – 6  gadīgiem audzēkņiem valsts mērķdotācijas un 1,5 – 4 gadīgiem audzēkņiem pašvaldības  

     finansējums 

*** izglītības iestādes speciālās pirmsskolas programmas audzēkņu skaitam piemēro koeficientu  

       3 

**** amata vietas pirmsskolas izglītības iestādēs, vispārējās pamatizglītības un vidējās izglītības  

iestādēs, kas realizē pirmsskolas izglītības programmas 

***** ja pirmsskolas izglītības programma tiek realizēta vairāk kā vienā vietā (vienā adresē) 

2.7. mūzikas un sporta nodarbību pirmsskolas izglītības programmas realizēšanai izglītības 

iestādēs, kuras īsteno mācību procesu vairākās norises vietās,  var  piemērot koeficientu 2 

nepieciešamo speciālistu likmēm; 

2.8. izglītības iestāde atbilstoši iestādes vajadzībām var pārdalīt sporta skolotāja, mūzikas 

skolotāja un logopēda likmes, nepārsniedzot kopējo finansējuma apmēru par tabulā Nr.1. 

norādītajām likmēm; 

2.9.  pedagoģisko darbinieku un pedagogu palīgu darba slodzes izglītības iestādēs lauku 

teritoriju vietās, kurās realizē pirmsskolas izglītības programmas ar izglītojamo skaitu līdz 40 

bērniem: 

 

Tabula Nr. 2. Pirmsskolas pedagogu un pirmsskolas pedagogu  palīgu  darba slodzes 

Nosaukums 

Izglītojamo skaits 

Līdz 14 Līdz 20 Līdz 29 Līdz 40 
 



Pirmsskolas pedagogs 1,7 2 3,4 4 

Pirmsskolas pedagoga 

palīgs 
1 1 2 3 

 

2.10. ja audzēkņu skaits grupās vecumā līdz 3 gadiem ir 15 un vairāk, uz vienu grupu 

papildus var paredzēt pedagoga palīga amata vienību, slodzi nosakot, ievērojot izglītības iestādes 

darba laiku; 

2.11. pirmsskolas grupu darbība tiek nodrošināta vispārējās pamatizglītības un vispārējās 

vidējās izglītības izglītojamo brīvlaikā, izņemot gadījumus, ja pieņemts atsevišķs domes lēmums; 

2.12. pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāju algas likme ir atbilstoša 05.07.2016. Ministru 

kabineta noteikumiem Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” (turpmāk - MK Noteikumi), 

bet pašvaldība var noteikt līdz 30% augstāku algas likmi, pamatojoties uz izglītības iestādes 

vadītāju profesionālās darbības novērtēšanas rezultātiem. Izglītības iestāžu vadītāju darba algas 

likmi apstiprina izpilddirektors ar rīkojumu, sedzot to no pašvaldības budžeta līdzekļiem; 

3. Vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestāžu izglītības procesa 

organizēšanai noteiktās amata likmes: 

3.1. iestādes vadītāja, viņa vietnieku un atbalsta personāla slodžu skaits atbilstoši 

izglītojamo skaitam izglītības iestādē: 

 

Tabula Nr. 3. Vadītāju  un  vietnieku darba slodzes 

Izglītojamo skaits 

 

 

          Amata nosaukums 

Līdz 79 No 80 līdz 

299 

No 300 līdz 

399 

No 400 līdz 

599 

Virs 600 

Vadītājs 1 1 1 1 1 

Vietnieks 0,5 1 3,3 3,8 4,3 

Vietnieks pirmsskolas 

metodiskajā un 

saimnieciskajā jomā** 

0 0 0 1* 1* 

* ja izglītības iestāde īsteno pirmsskolas izglītības programmu no 1.5.gadu vecuma un tā  tiek 

realizēta vairāk kā vienā vietā (vienā adresē) 

** finansējums tiek segts no pašvaldības budžeta līdzekļiem 

 

Tabula Nr. 4. Atbalsta personāla (bibliotekāra, logopēda, psihologa, speciālā pedagoga, 

karjeras konsultanta, pedagoga palīga)  darba slodzes 

Izglītojamo skaits 

 

 

         Amata nosaukums 

Līdz 79 No 80 līdz 299 No 300 līdz 599 Virs 600 

Atbalsta personāls 1,5 2,5 3 4 

 

Tabula Nr. 5. Sociālā pedagoga darba slodzes 

Amata 

nosaukums 

Izglītojamo skaits  

Līdz 60 61-100 101-150 Virs 151 

Mācību 

process 

noris 

vienā 

ēkā 

Mācību 

process 

noris 

divās 

un 

Mācību 

process 

noris 

vienā 

ēkā 

Mācību 

process 

noris 

divās 

un 

Mācību 

process 

noris 

vienā 

ēkā 

Mācību 

process 

noris 

divās 

un 

Mācību 

process 

noris 

vienā 

ēkā 

Mācību 

process 

noris 

divās 

un 



* Izglītības iestāde, kura īsteno speciālās pamatizglītības programmu izglītojamajiem ar 

mācīšanās traucējumiem (21015611), garīgās veselības traucējumiem (21015711) un 

izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucējumiem (21015811) 

3.2. Saldus pamatskolā, kura realizē un piedāvā novada izglītojamajiem izglītojošas STEM 

(Dabas zinātņu un tehnoloģiju tēmas (angliski tiek sauktas par STEM – Science, Technology, 

Engineering and Mathematics) mācību jomas nodarbību programmas – 1,0 likmes vadītāja 

vietnieka darba samaksai no mērķdotācijas finansējuma. Finansējumu sedz no mērķdotācijas 

rezerves fonda; 

3.3. Cieceres pamatskolā, kura nodrošina atbalsta pasākumu koordinēšanu novada 

izglītojamajiem - 1,0 likmes izglītības metodiķa darba samaksai no mērķdotācijas finansējuma. 

Finansējumu sedz no  mērķdotācijas rezerves fonda; 

3.4. vispārējās izglītības iestādēs, kurās īsteno speciālās pamatizglītības programmu 

izglītojamajiem ar garīgās veselības traucējumiem (21015711), - 1.0 likmes sociālā pedagoga 

darba apmaksai;  

3.5. vispārējās izglītības iestādēs, kurās īsteno speciālās pamatizglītības programmu 

izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem (21015611) un nodrošina internāta pakalpojumus, - 

1.0 likmes sociālā pedagoga darba apmaksai; 

3.6. vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm mērķdotāciju 

pedagogu darba samaksai aprēķina izmantojot šādu formulu: 

 

A = S x V x K, kur 

 

A- aprēķina finansējums; 

S-  izglītojamo skaits katrā izglītības pakāpē un izglītības programmā; 

V- viena izglītojamā vidējā izmaksa novadā; 

K- koeficients:  

koeficientu 0,9 piemēro novada izglītības iestādēm ar izglītojamo skaitu virs 300 (nepiemēro 

audzēkņu skaitam pamatizglītības programmā, kods 2101711, un speciālās pamatizglītības programmā 

izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem , kods 21015611); 

koeficientu 1,2 piemēro novada izglītības iestādēm ar izglītojamo skaitu zem 300. 

 

3.7. vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestāžu direktoru algas likme ir 

atbilstoša MK Noteikumiem, bet pašvaldība var noteikt līdz 30% augstāku algas likmi, 

pamatojoties uz izglītības iestādes vadītāju profesionālās darbības novērtēšanas rezultātiem. 

Izglītības iestāžu vadītāju darba algas likmi apstiprina izpilddirektors ar rīkojumu, sedzot to no  

valsts mērķdotācijas finansējuma; 

3.8. pēc aprēķinātā finansējuma iestādei atbilstoši 3.6. punktam no kopējā piešķirtā valsts 

mērķdotācijas finansējuma tiek procentuāli sadalīts finansējums piemaksām pedagogiem, kuri 

ieguvuši 1.,2. un 3. kvalitātes pakāpes, kā arī pedagogu mēneša darba alga likmes palielināšanai 

vai pedagogu papildus pienākumu veikšanai; 

3.9. izglītības iestādes vadītājam, kurš vada vairākas izglītības iestādes, algas likmi nosaka ar 

domes sēdes lēmumu atbilstoši saņemtās valsts mērķdotācijas apjomam; 

3.10. mācību procesa nodrošināšanai no Saldus novada pašvaldības pamatbudžeta līdzekļiem 

piešķir finansējumu: 

3.10.1. Cieceres pamatskolai līdz 1.0 likmei internāta skolotājam atbilstoši MK 

Noteikumiem, 

3.10.2. Kalnsētas pamatskolai līdz 6.0 pedagogu likmēm atbilstoši MK Noteikumiem; 

vairāk 

ēkās 

vairāk 

ēkās 

vairāk 

ēkās 

vairāk 

ēkās 

Sociālais 

pedagogs* 

0.1 

(0,2*) 

0.1 

(0,2*) 

0,3 

(0,4*) 

0,3 

(0,4*) 

0,4 

(0,7*) 

0,4 

(1.0*) 

1.0 1.333 



      3.11. izglītības iestādes kopējais tarifikācijās uz kārtējā gada 1. septembri neizlietotais 

finansējums nepārsniedz 1 % no iestādei piešķirtās mēneša mērķdotācijas; 

      3.12. no Saldus novada pašvaldības pamatbudžeta līdzekļiem piešķir finansējumu vispārējās 

pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības pedagogiem, kuri māca STEM (Dabas zinātņu un 

tehnoloģiju tēmas (angliski tiek sauktas par STEM – Science, Technology, Engineering and 

Mathematics) mācību priekšmetus (pamatizglītības un vidējās izglītības  posmos bioloģiju, ķīmiju, 

fiziku un vidējās izglītības posmā dabaszinības un matemātiku), piemaksām un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām 35% no valstī noteiktās stundas likmes par katru STEM 

priekšmeta kontaktstundu. 

4. Lai savlaicīgi plānotu mācību procesu, izglītības iestāžu vadītājiem līdz kārtējā kalendārā gada 

10. jūnijam Saldus novada pašvaldības izglītības pārvaldes vadītājai jāiesniedz: 

4.1. prognozēto izglītojamo  skaitu nākamajam mācību gadam; 

4.2. prognozēto pedagoģisko likmju skaitu atbilstoši 2. un 3. punktā minētajiem 

noteikumiem; 

4.3. prognozēto mācību stundu plānu; 

4.4. prognozētās vakances. 

5. Interešu izglītības un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu izglītības procesa organizēšanai 

noteiktās amata likmes:  

5.1. interešu izglītības un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu pedagoģisko darbinieku 

darba slodze ir 30 stundas nedēļā; 

5.2. interešu izglītības un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu vadītāju, vietnieku un 

izglītības metodiķu darba slodze ir 40 stundas nedēļā; 

5.3.  iestādes vadītāja, vietnieku un izglītības metodiķu slodžu skaits atbilstoši izglītojamo 

skaitam izglītības iestādē; 

 

Tabula Nr.6. Vadītāju un vietnieku darba slodzes 

Nosaukums 
Izglītojamo skaits 

Līdz 300  Virs 301 

Vadītājs 1.0 1.0 

Vadītāja vietnieks 1.0 2.0 

Izglītības metodiķis  

0 

 

līdz 1.0* 

* Papildus var paredzēt amata vienību, ja pašvaldības budžetā ir līdzekļi 

5.4. interešu izglītības un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu  direktoru algas likme ir 

atbilstoša MK Noteikumiem, bet pašvaldība var noteikt līdz 30% augstāku algas likmi, 

pamatojoties uz izglītības iestādes vadītāju profesionālās darbības novērtēšanas rezultātiem. 

Izglītības iestāžu vadītāju darba algas likmi apstiprina izpilddirektors ar rīkojumu, sedzot to no 

pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

 

III. Valsts mērķdotācijas sadales kārtība pedagogu darba samaksai  

Saldus novada pašvaldības izglītības iestādēs 

 
6. Valsts budžeta mērķdotācija izglītības iestādēm tiek aprēķināta un sadalīta saskaņā ar MK 

Noteikumiem un citiem uz pedagogu darba samaksu attiecināmiem Latvijas Republikā spēkā 

esošiem normatīvajiem aktiem, kuru apstiprina izpilddirektors ar rīkojumu 

7. Pedagogu algas likmes paaugstināšanai vai piemaksu nodrošināšanai var piešķirt lielāku 

mērķdotācijas apmēru izglītības iestādēm, kas nodrošina kvalitatīvu izglītības procesu atbilstoši 

Saldus novada izglītības attīstības koncepcijai 2022-2028, izvērtējot  katras izglītības iestādes 

atbilstību kvalitatīvajiem un kvantitatīvajiem indikatoriem.  

8. No pašvaldībai piešķirtās  mērķdotācijas var veidot rezerves fondu 1% apmērā, kas tiek izlietots 

neparedzētiem gadījumiem (ilgstoši slimojošo izglītojamo apmācībai, remigrējošo izglītojamo 

atbalstam, normatīvajos aktos noteikto pabalstu un kompensāciju izmaksai un citiem gadījumiem). 



9. Katra izglītības iestāde izstrādā un saskaņo ar Saldus novada pašvaldības Izglītības pārvaldi un 

Finanšu nodaļu:  

9. 1. naudas balvu un prēmiju noteikšanas kārtību; 

9. 2. piemaksu noteikšanas kārtību. 

 

IV. Pedagogu darba samaksa no pašvaldības budžeta līdzekļiem 

 
10. Pirmsskolas izglītības iestāžu, interešu izglītības iestāžu un profesionālās ievirzes izglītības 

iestāžu vadītājiem, viņu vietniekiem un metodiķiem, pedagoģiskajiem darbiniekiem zemāko 

mēneša darba algas likmi nosaka atbilstoši Ministru Kabineta noteikumos noteiktai darba algas 

likmei,  ja pašvaldība ar domes lēmumu nav noteikusi citādi. Izglītības iestāžu vadītājiem, 

vietniekiem un metodiķiem darba algas apmēru apstiprina izpilddirektors ar rīkojumu  uz 

kalendārā gada 1. septembri. 

11. Atbilstoši 2. un 5. punktam pirmsskolas izglītības, interešu un profesionālās ievirzes izglītības 

iestādēm, kurām pietrūkst valsts finansējuma, lai nodrošinātu izglītības programmas īstenošanu, 

pedagogu darba samaksai piešķir papildus finansējumu no pašvaldības budžeta. 

 

V. Perspektīvie jautājumi 

 
12. Ja audzēkņu skaits pirmsskolas grupā (ja ir nokomplektēta tikai viena grupa) ir mazāks par 10, 

tad dome var pieņemt lēmumu par turpmāko grupas darbību. 

13. Izvērtējot izglītības kvalitātes riska indikatorus, dome var pieņemt lēmumu par izglītības 

iestādes likvidāciju vai reorganizāciju ar nākošā mācību gada 1. septembri.  

14. Saldus Bērnu un jaunatnes centrs ir novada kopējo interešu izglītības konkursu un pasākumu 

norises un organizēšanas vieta visiem novada audzēkņiem. Interešu izglītībai paredzētais valsts 

mērķdotācijas un pašvaldības finansējums tiek sadalīts atbilstoši pašvaldības pieņemtajiem 

noteikumiem. 

15. Iestādes vadītājs var noteikt līdz 10% piemaksu pedagogam, kurš veic pedagoga mentora darbu 

un nodrošina atbalsta pasākumus pedagogiem, kuri mācās, iegūstot skolotāja kvalifikāciju, vai 

nodrošina atbalsta pasākumus divus gadus pēc skolotāja kvalifikācijas iegūšanas, ja ir apstiprināti 

finanšu līdzekļi iestādes budžetā. 

16. Izglītības process tiek realizēts visās izglītības iestāžu reģistrā iekļautajās Saldus novada 

pašvaldības dibinātās izglītības iestādēs spēkā esošo normatīvo aktu noteiktajā kārtībā. 

 

VI.  Noslēguma jautājumi 

 
17. Noteikumi stājas spēkā 2023.gada 1.septembrī. 

18. Šo noteikumu 2.9.  punkts stājas spēkā 2023.gada 1.novembrī. 

19. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušiem 2023. gada 25. maija Saldus 

novada domes Noteikumus Nr. 9 “Par pedagogu samaksas kārtību Saldus novada pašvaldības 

izglītības iestādēs” (sēdes protokols Nr.7,16 §).  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                              M.Zusts 
 



 

 

 

Pielikums 

2023.gada 15.septembra 

Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisijas 

sēdes protokolam Nr.10, 5.§ 

 

 
Latvijas Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646, Striķu ielā 3, Saldū, Saldus novadā, LV- 3801, tālr. 63807280,  

e-pasts: pasts@saldus.lv, www.saldus.lv   

 

Saldū 
 

2023.gada 27.septembrī            NOTEIKUMI  Nr…. 

Izdoti ar Saldus novada domes  

2023.gada 27.septembra sēdes  

lēmumu (protokols Nr.11, ...§)  

 

 

 Saldus novada pašvaldības dibināto izglītības iestāžu vadītāju 

profesionālās darbības novērtēšanas kārtība 

Izdoti saskaņā ar Izglītības likuma 17. panta 

trešās daļas 28. punktu, Ministru kabineta 

2021. gada 21. septembra   noteikumiem Nr.644 

“Kārtība, kādā izglītības iestādes dibinātājs 

novērtē izglītības iestādes vadītāja 

profesionālo darbību” 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Noteikumi nosaka Saldus novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dibināto vispārējās 

izglītības, pirmsskolas izglītības, interešu izglītības un profesionālās ievirzes izglītības 

iestāžu (turpmāk – Izglītības iestāde) vadītāju (turpmāk – Vadītājs) profesionālās darbības 

kvalitātes vērtēšanas kārtību un kritērijus. 

2. Novērtēšanas mērķis ir novērtēt Vadītāja profesionālo darbību, veicināt vadītāja darba 

kvalitāti, izvirzīto mērķu un uzdevumu sasniegšanu.  

3. Vadītāja profesionālās darbības novērtēšana Pašvaldībā tiek veikta ne retāk kā vienu reizi 

trijos gados. 

4. Atbilstoši novērtēšanas procesā iegūtajiem rezultātiem tiek noteikta Vadītāja mēneša darba 

algas likme, kā arī var noteikt naudas balvas vai prēmijas apmēru. 

II. Novērtēšanas komisijas izveidošana, pienākumi, tiesības un darbības 

organizēšana 

mailto:pasts@saldus.lv
http://www.saldus.lv/


 

 

 

5. Vadītāja profesionālās darbības novērtēšanas procesu veic Pašvaldības izveidota izglītības 

iestāžu vadītāju profesionālās darbības novērtēšanas komisija piecu locekļu sastāvā 

(turpmāk – Komisija). 

6. Komisijas pienākumi: 

6.1. novērtēt Vadītāja profesionālo darbību; 

6.2. izvērtēt Vadītāja profesionālās darbības kritēriju izpildi novērtēšanas periodā. 

7. Komisijas tiesības: 

7.1.  sniegt ieteikumus Vadītājam, plānojot profesionālās darbības individuālos mērķus 

nākamajam novērtēšanas periodam; 

7.2.  noteikt nepieciešamos uzlabojumus Vadītāja profesionālajā darbībā; 

7.3.  lemt par Vadītāja algas, naudas balvas vai prēmijas apmēru; 

7.4.  pieņemt lēmumu par Vadītāja ārpuskārtas novērtēšanu, ja tiek konstatēti būtiski 

pārkāpumi Vadītāja profesionālajā darbībā vai būtiski pazeminājusies Izglītības iestādes 

darbības vai izglītības programmu īstenošanas kvalitāte; 

7.5.  pēc Saldus novada Izglītības pārvaldes (turpmāk – Pārvalde) ierosinājuma lemt par 

Vadītājam noteiktās darba algas izmaiņām, ņemot vērā Vadītāja paaugstinātos darba 

rezultātus vai darba rezultātu kritumu. 

8. Komisijas darba organizēšana: 

8.1.  Komisijas priekšsēdētājs organizē Komisijas darbu sadarbībā ar Pārvaldi; 

8.2.  Komisijas priekšsēdētājs sasauc, vada Komisijas sēdes un kontrolē pieņemto 

lēmumu izpildi; 

8.3.  Komisijas sēdes var notikt, ja tajās piedalās vairāk nekā puse no Komisijas 

locekļiem; 

8.4.  lēmumus pieņem ar klātesošo Komisijas locekļu balsu vairākumu. Ja balsis sadalās 

līdzīgi, izšķirošā ir Komisijas priekšsēdētāja balss. 

8.5. Komisijas sēdes tiek protokolētas. Protokolu paraksta Komisijas priekšsēdētājs un 

sekretārs. 

III.  Novērtēšanas posmi un kārtība 

9. Vadītājs aizpilda pašnovērtēšanas veidlapu (1.vai 2.,vai 3. pielikums) un līdz attiecīgā gada 

5. jūlijam nosūta e-pastā Pārvaldei. 

10. Pārvalde  līdz attiecīgā gada 31. augustam aizpilda informāciju Vadītāja novērtējuma 

veidlapā. 

11. Pārvalde apkopo informāciju no Vadītāja pašnovērtēšanas veidlapas (1.vai 2.,vai 3. 

pielikums) un apkopotos rezultātus (4. vai 5.,vai 6.pielikums ) iesniedz Komisijai. 

IV.  Darba algas likmes noteikšana 

12. Vadītāja darba algas likme tiek noteikta katram mācību gadam no 1. septembra līdz 31. 

augustam. 

13. Vadītāja darba algu veido valsts budžeta mērķdotācija un Pašvaldības budžeta līdzekļi: 

13.1. pamata algas likmi nosaka 05.07.2016. Ministru kabineta noteikumi Nr.445 

“Pedagogu darba samaksas noteikumi” (zemākā mēnešalga pēc izglītojamo skaita 

izglītības iestādē uz kārtējā mācību gada 1.septembri); 

13.2. izvērtējot Vadītāja profesionālo darbību atbilstoši kritērijiem, tiek noteikta 

paaugstinātā darba algas likme, kuru apmaksā no  valsts mērķdotācijas (vispārējās 

izglītības iestāžu vadītājiem) vai pašvaldības budžeta (pirmsskolas izglītības, interešu 



 

 

 

izglītības un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu vadītājiem), un ir noteikta atbilstoši 

Noteikumu 4. vai 5.,vai 6.pielikumam. 

14. Vadītajam noteikto darba algas likmi, pamatojoties uz Komisijas lēmumu, apstiprina  

Saldus novada pašvaldības dome. 

15. Uzsākot darba tiesiskās attiecības, Vadītājam tiek noteikta darba algas likme 

atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

16. Vadītājam noteiktās darba algas likmes izmaiņas var tikt veiktas, pamatojoties uz 

Vadītāja profesionālās darbības ārpuskārtas novērtēšanas rezultātiem. 

 

V. Naudas balvas vai prēmijas piešķiršana 

17. Ņemot vērā personisko darba ieguldījumu, Vadītājam var papildus piešķirt prēmiju vai 

naudas balvu, izmantojot ietaupītos darba samaksai paredzētos budžeta līdzekļus. No 

valsts budžeta mērķdotācijas izmaksāto prēmiju un naudas balvu kopējais apmērs 

kalendāra gadā nedrīkst pārsniegt 120 procentus no vadītāja mēneša darba algas, bet 

kopējais kalendāra gadā izmaksāto prēmiju un naudas balvu apjoms nedrīkst pārsniegt 

175 procentus no Vadītāja mēneša darba algas. 

18. Prēmiju vai naudas balvu Vadītājam piešķir tad, ja valsts budžeta mērķdotācijas kontā vai 

pašvaldības pedagogu finansējuma kontos ir radies ietaupījums vai pašvaldības budžetā ir 

ieplānoti līdzekļi šādam mērķim. Komisija lemj, kādu kopējās prēmijas apmēru piešķirt 

katram Vadītājam, balstoties uz novērtēšanas rezultātiem (4. vai 5.,vai 6.pielikums). 

 

VI. Noslēguma jautājums 

19. Jautājumus, kas saistīti ar Vadītāja novērtēšanu un nav iekļauti Noteikumos, risina 

atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                   M.Zusts 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


